
Nr. 83 Ś ro d a ,  dnia 21 p a ź d z ie rn ik a  1925 roku Rok 52

Przed - 
■ piata : 
(za egz. 
nieobo
wiązko
we) na 
miesiąc 

paidzier- 
nik

0,75 zl. wychodzi w środy i soboty
ADMINISTRACJA.- ZAKŁAD GRAFICZNY — ROZMIŃ'. PLESZEWSKA. I

Cena 
ogłoszeni 
miejscow. 
za w iersz 

mili
metrowy 
(Mam,) 

lub jego 
miejsce
5 groszy 
pozcmiej.
6 groszy

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 60

Utworzenie nowej samodzielnej parafji rzym sko
katolickiej w Biadkach pow. Krotoszyn.

Na podstawie § 238 cz. II tyt. l i  Powsz Prawa 
Kraj. w połączeniu z art. X Konkordatu oświadczam 
mą zgodę na utworzenie nowej samoistnej parafji 
rzymsko katolickiej w Biadkach w powiecie krotoszyń
skim z dniem 1 sierpnia 1925 r, w myśl dekretu Jego 
Eminencji Księdza Kardynała, Prymasa Polski, Arcy
biskupa Gnieźnieńskiego i Poznańskiego Dra Dalbora 
z dnia 3 lipca 1925 r. 1. dz. 2487/25 O., tworzącego 
nierozerwalną całość z niniejszem oświadczeniem.

Poznań, dnia 6 października 1925 r.
Wojewoda Poznański 

(— ) Biliński.
— L. dz. 43875/25 I. —

Wydawanie zaświadczeń na wyjazd zagranicę w spra
wach handlowych.

Wobec podniesionych przez niektóre Urzędy wąt
pliwości, nasuwających się przy wykonywaniu rozpo
rządzenia z dnia 28 sierpnia 1925 Dz. U. R I3. Nr. 88 
poz. 0 iB oraz celem ujednostajnienia sposobu wydawa
nia zaświadczeń na paszporty ulgowe na wyjazd w ce
lach handlowych lub przemysłowych, Ministerstwo Prze
myślu i Handlu okólnikiem z 23/9 1925 r. i. PA/2783 
zarządza co następuje:

Należy zaniechać wydawania na ręce stron zain
teresowanych zaświadczeń, przewidzianych w Par, 3 po
wołanego wyżej rozporządzenia. Zgodnie z Par. 5 te
go rozporządzenia osoby wyjeżdżające zagranice w ce
lach handlowych lub przemysłowych powinny wnosić 
uo władz administracyjnych 1 instancji podania, popar
te oprócz innych wymaganych dokumentów także do
wodami konieczności wyjazdu w celach handlowych 
lub przemysłowych jak zaświadczeniami organizacyj za
wodowych, korespondencją handlową lub t. p

Władze administracyjne !. instancji odsyłają takie 
podania z własnymi wnioskami do Urzędów Woje
wódzkich i dopiero wówczas powinny Wydziały Prze
mysłowe w formie wewnętrznych opinij, nieujawnianych 
przed zaintercsowanemi stronami, stwierdzać, czy ze 
względów handlowych lub przemysłowych zachodzi 
konieczność przyznania ulgi.

O takiem sposobie załatwiania podań o ulgowe 
paszporty na wyjazd w celach handlowych lub przemy
słowych należy zawiadomić podlegle władze admini
stracyjne 1 instancji, zdarzają się bowiem wypadki, że 
władze te żądają od stron dołączenia do składanych im 
podań, zaświadczeń Wojewódzkich Wydziałów Prze
mysłowych.

Wojewódzkie Wydziały Przemysłowe nie powinny 
zasadniczo przyjmować składanych im bezpośrednio po
dań o zaświadczenia -względnie powinny w załatwieniu 
takich podań pouczać strony o konieczności wniesienia

poctania o paszport ulgowy do odnośnej władzy admi- 
stracyjnej i instancji zaznaczając przytem, że decyzja co 
do przyznania ulgi nastąpi po otrzymaniu podania w 
toku instancji.

Natomiast przed wydaniem opinji w sposób okreś
lony w ustępie 3-i.m niniejszego okólniku mogą Woj. 
Wydziały Przemysłowe znosić się także bezpośrednio 
z zainteresowanemi stronami, o ile zajdzie potrzeba 
uzupełnienia dowodów lub zażądania wyjaśnień mogą* 
cych mieć wpływ na stwierdzenie konieczności przyz
nania ulgi ze względów handlowych lub przemysłowych,

Krotoszyn, . . .
P l e s z e w dnia H października 192s r.

S t a r o s t a ,  Dr. Dalbor.
S t a r o s t a  : Kutzner.

Rozporządzenie policyjne
dotyczące obowiązku ustawiania spluwaczek orna 

zakazu plucia w lokalach publicznych.
Na zasadzie postanowień §§ 6, 12 i 15 ustawy o za

rządzie policyjnym z dnia II marca 1850 r. (Zb. U. sir. 
265) oraz §§ 187 i 139 ustawy o ogolńym zarządzie 
kraju z dnia 30 lipca 1883 r. (Zb. U. str. 195), zarzą
dzam za zgodą Wojewódzkiego Sądu Administracyjne
go na cały obszar Województwa Pi znańskiego, co 
następuje:  ̂  ̂ ■

We wszystkich lokalach publicznych, w których 
publiczność się gromadzi, przebywa lub zatrzymuje, 
ustawione być powinny spluwaczki w dostatecznej ilości, 
napełnione wodą, zaprawioną środkiem odkażającym 
(dezynfekcyjnym).

Przepis ten dotyczy w szczególności: hoteli, gos
pód, restauracji, jadłodajni, cukierni, kawiarni, wyszyn
ków, pensjonatów każdego rodzaju, teatrów, kinemato
grafów, wszelkich widowni w ubikacjach zamykanych, 
miejsc sprzedaży każdego rodzaju (w ubikacjach zamy
kanych), biur prywatnych, zatrudniających obcych pra
cowników oraz fabryk.

§ 2.
We wszystkich tego rodzaju ubikacjach i lokalach 

zakazuje się surowo spluwanie na podłogę.
§ 3

Niniejsze rozporządzenie należy umieścić w każdem 
tego rodzaiu lokalu na mieiscu widocznem i dostępnem

§ 4...
Winni przekroczeń niniejszego rozporządzenia po

dlegają karze grzywny do 60 złotych lub w razie nie
możności zapłacenia stosownej karze aresztu, o ile w 
danym wypadku nie ma zastosowania przepis § 327 ko
deksu karnego z dnia 15 maja 1871 r.

. . § 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia. — L dz. 12607/26 VII. —
Poznali, dnia 2 października 1925 r.

W o j e w o d a :  Bniński.



Podając powyższe rozporządzenie policyjne do 
wiadomości ogółu, polecam władzom policyjnym aby 
przeprowadzały ścisłą kontrolę co do przestrzegania 
powyższego rozporządzenia winnych niezastosowania 
się pociągały do odpowiedzialności.

f l e s z e  w*' ^n'a października 1925 r.
S t a r o s t a :  Dr. Dalbor.

S t a r o s t a ,  Kutzner.

Jesienne licencjonowanie stadników.
Na mocy rozporządzenia policyjnego p. Wojewody 

z dnia 24 marca rb. L. dz. 11602/25— 1, ogłoszonego 
w Orędowniku Urzędowym Nr. 33 r. 1925 odbędzie 
się następujący termin licencjonowania stadników

we wtorek, dnia 3 listopada 1925 r.

L.
b. Miejscowość C z a s Miejsce zbiórki

1. Tomnice o aodz. 7.20 przy sołectwie
2 Jasnepole „ „ 7,35 przy oberży
3. Orpiszew .. „ 7,50 dto
4. Roszki „ 8,05 dto
5. Korytnica ,  8,35 dto
0, Ligota „ 8,55 przy szkole
7. Koźminiec „ - 9,15 przy oberży p. Steinerta
8. Izbiczno . „ 9,30 przy oberży
9. Dobrzyca „ ,  9,55 na rynku

10. Nowawieś •• 10,25 przy oberży
i i . Rozdrażew „ 10.40 na rynka
J2, Dzielice ,  „ 11,10 przy kuźni
13. Benice „ 11,25 we dworze
14. Bożaetn .. „ 11,40 przy oberży
1S. Krotoszyn „ „ 11,55 na bydlęcem targowisku
J6 Lutogniew 12,45 przy oberży
i 7, Kobylin ,. ,. 13,15 na rynku
18, Baszków „ „ 13,30 we dworze

19, Zduny .. „ 14,— na rynku
20. Perzyce .. „ 14,15 przy oberży na szosie

21. Konarzew .. 14,30 przy oberży p- Jarociń
skiego (Jelonek)

Stadniki, które mają być dopuszczane do pokry
wania obcych krów i jałówek, winny być przedstawione 
Komisji licencyjnej w wyżej wymienionych terminach 
i miejscowościach.

Właścicielom stadników, mieszkającym w miejsco
wościach nie wymienionych w powyższym rozkładzie 
pozostawia się do woli przedstawić stadniki Komisji 
licencyjnej w miejscowości, która najdogodniej jest po
łożona.

Organom policyjnym wzgl- pp. sołtysom nakładam 
obowiązek utrzymania porządku podczas terminu. 
Winni oni postarać się także o kapturek do zasłony 
ócz stadnikom, a oprócz tego należy mieć w pogoto
wiu ogień do rozpalania żelaza przy znaczeniu licen
cjonowanych stadników. Z powodu braku kolczyków 
odbędzie się znaczenie stadników przez wypalenie 
głoski ,S ‘  na lewym rogu

Komisja wystawi książkę tym właścicielom, któ
rych stadniki, uzna za zdatne do rozpłodu. Właści

ciele licencjonowanych stadników plącą za każdego 
licencjonowanego stadnika po 3 zł zaraz na miejsca 

Dla zapobieżenia niebezpieczeństwa należy stad
niki zaopatrzyć w pierścienie nosowe.

Przypomina się, że w myśl art. 15 powyżej przy
toczonego rozporządzenia karanym będzie do 50 zl 
ten k to :

a) dopuszcza nielicencjonowanego stadnika do o b 
cych krów,

b) dopuszcza własne krowy lub jałowice do stad
nika nielicencjonowanego,

c) nie wypełnia przepisów o prowadzeniu rejestrów 
stanowień.

Przy powtórnych przekroczeniach powyższych prze
pisów odbierze się danej osobie prawo do trzymania 
stadnika.

PP. Burmistrzom. Przełożonych dworów i Sołtysów 
gmin wzywam do ogłoszenia powyższego zarządzenia 
w zwykły sposób i przypilnowania, aby wszystkie stad
niki były na termin przyprowadzone.

Krotoszyn, dnia 14 października 1925 r.
S t a r o s t a :  Dr. Dalbor 

— L. dz. 2043/25 W. P. —

Wyłudzanie zapomóg przez w łóczęgów
1) Feliks Piasecki, syn Piotra Aleksandra i Tekli 

urodzony dnia 7-go grudnia 1894 r. w osadzie 
Przysucha.

2) Marja Bernadyńska urodzona w roku 1910, córka 
Józefa i Józefy, bez zajęcia,

3) Wincenty Coronelo, syn Józefa C. i żony Petro 
neii Swierkott urodzony S lipca 1898 r. w Mi- 
chałkowicach,

4) Bolesław Pleszyński syn Łukasza i Marjanny 
urodzony 24 września 1882 r .

5) Katarzyna Frąś, która nieprawnie występuje pod 
nazwiskiem Wesołowska lat 42, przynależna do 
gminy Zabierzowa,

6) Jan Sikora lat 20
są włóczęgami, wyłudzającemi zopomogi.

Należy z nimi postąpić w myśl okólnika z dnia 
24. 9. 1925 r. Orędownik Urzędowy nr 78.

Ples°zew' dnia 1* października 11125 r.
St a r o s t a : Dr. Dalbor.

S t a r o s t a ,  Kutzner.
O b w i e s z c z e n i e

Terminy płatności rat podatku majątkowego.
Mając na uwadze ciężkie położenie gospodarczo, 

Ministerstwo Skarbu w związku •/. rozesłaniem nakazów 
płatniczych na definitywnie wymierzony podatek mająt
kowy i wyrównaniem płatnych już rat tego podatku, 
zarządzeń co następuje :

Kwotę przypadającą do uiszczenia w ciągu 30 dni 
po doręczeniu nakazu płatniczego (tj. różnicę pomię
dzy platnemi trzema definitywnemi ratami) w I-grupia 
kontyngentowej — 60%  tych rat) a wpłatami uskutocz- 
liioaemi w formie zaliczek i prowizorycznych rat roz
kłada się. na dwie połowy, z których pierwsza jest 
płatna w terminie 36 dni, a druga w terminie dwóch 
miesięcy od dnia doręczenia nakazu płatniczego. 

Warszawa, dnia 25 września 1925 r.
Minister Skarbu

(— ) Wł. Grabski.

Powyższy odpis podaje »ię do publicznej wiadomości. 
Krotoszyn, dnia 12 października 1925 r.

Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych.
(— ) S m c k U D



Kurt hodowlano-mleczarski.
Dnia 28 bm. w Pleszewie (Sala p. Kopińskiego) 

fcdbędzie się zorganizowany przez Biuro Okręgowe 
jednodniowy kurs hodowlano-mleczarski. Wstęp dla 
członków bezpłatny. Dia nieczlonków gr. 50.

P r o g r a m :
Godz. 9-ta otwarcie kursu — przemówienia Wi- 

cepatronów Starosty Kutznera i ks. Prób. Łagody oraz. 
prezesa miejscowego kółka roln. Czajki.

Godz. 9.80— 10,80 „Zaznaczenie doboru materjału 
rozpłodowego i pielęgnacja tegoż. Cielenie, wychów 
cieląt do i roku'' wykład Insp. hodowli Fenglera 
2 Ostrowa.

Godz. 11,05 12,40 „Hodowla hydta" Dyr. Szkoły
Roln. w Odolanowie Połowice.

Godz. 12,40— 13,05 Dyskusja.
Godz 14,00 -14,55 „Żywienie bydła" wykład 

Naucz. fach. Szkoły Roln. Krusa.
Godz, 15,00 — 17,00 „ Mleczarstwo “ z demonstr. 

przeźroczy łnż Dziania.
Godz. 17,15— 18,00. Praktyczne demonstracje 

mleczarskie (sposoby badania mleka, zawartości tłusz
czu) — Inż Dziama, Kontroler mleczności Kondracki 
i przedstawiciel firmy ,,A!fa-Larol“ z Poznania.

Prosimy pn. Prezesów o jaknajsilniejszą agitację, 
• żeby z tych ważnych, wysoce interesujących, a z po- 
ważnemi trudnościami zorganizowanych kursów jak 
najwięcej osób skorzystało.

Odolanów, dnia 15 października 1925 r.
Kier Biura Okr dyr. Połowicz 

Wicepatronowie
Starosta Kutzner. Ks. Prób. fcagoda

O wyborach do Sejmiku powiatu pleszewskiego.
Powołując się na ogłoszenie w Orędowniku po

wiatowym nr MO z dnia 10 października rb. podaję 
do wiadomości, iz gminę Czeche! i gminę Kuchary 
wyłączam z obwodu Okręgu Wyborczego nr. 3 w So
bótce a dołączam do obwodu Okręgu Wyborczego 
nr. 4 w Ktiezkowie

Powyższe podaję PP. przewodniczącym Okręgo
we.! Komisji Wyborczej oraz odnośnym sołtysom do 
Wiadomości.

Pleszew, dnia 17 października 1916 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowej* 

Kutzner, S t a r o s t a .

Jesienne licencjonowanie stadników,
Stosownie do rozporządzania policyjnego Papa 

Wojewody z. 24 marca lir. i. Bk. 11002/35.— 1. ogloszu- 
iiago w Orędowniku Grzędowym Nr 33 odbędzie się 
w tutejszym powiecie dnia 91 października 25 r. licen
cja stadników, w następujących miejscowościach :

1. o godz. f-tei w Pleszewie n i targowicy.
2. .. 9'/., w Ktiezkowie przy gorzelni.
3. „ „ 10-tej w Sobótce przy gościńca p. Ko

nopackiej.
4. o god*. I I * 1,, w Brzezin przy gościńca p. Kubasika,

„ 12V:i w Brwtiszewicai k Nowych przy goś-
p. Smardze.

ti. o godz. 18-teJ w Pierurkacii prsy s> łcctwie.
Wzywam zatem właścicieli stadników tak zgłoizo- 

iiycb jak i nie zgłoszonych, aby w interesie r*- 
zwojti hadowli bydła przyprowadzili swoja stadniki na 
jedną z wyżej wymienionych stacji.

Na termin nie należy przyprowadza* tylko sta
dników miejscowości włączanych do dalszego obwodu 
obswwaoyjnego, ustalonego z powodu wybucha zarazy

płucnej rozporządzeniem Fana Wojewody z 24. IX. br.
1. dz. S117/25 Zp., ogłoszonetn w Orędownika Urzędo
wym 7. t  bm. Nr. 79.

Zaznaczam zarazę*, ż» licencjonowane będą tylko 
stadniki starannie oczyszczone i przyprowadzona na 
pietścieniach nosowych.

Organom policyjnym wzgl. pp. Sołtysom nakładam 
obowiązek utrzymania porządku podczas terminu. Winni 
oni postarać się także o kapturek do zasłony ócz stad
nikom, a oprócz tego należy mieć w pogotowiu ogień 
do rozpalenia żelaza przy znaczeniu licencjonowanych 
Stadników.

PI’. Burmistrzowi, Sołtysom gmin i obszarów dwor
skich. polecam spieszne ogłoszenie powyższego zarzą
dzenia mieszkańcom Swej gminy ora* przypilnowanie, 
ahv \vss?*tkie stadniki były na termin przyprowadzone. 

Pleszew, dnie 16 październik* 1916 r.
S t a r o s t a ,  Kutzner.

Zebrania kontrolne.
W związku z obwieszczeniem mających się odbyć 

zebrań kontrolnych i raportów kontrolnych ofic. i sze
regowych rezerwy oraz pospolitego ruszenia z bronią, 
w czasie od 30 listopada do 10 grudnia br. podaję 
pp naczelnikom gmin oraz obszarórc dworskich do 
wiadomości.

I. W  dniu w którym dana gmina, obszar dworski, 
zobowiązana jest do stawiennictwa się do zebrań 
kontrolnych, raportów kontrolnych, jest obecność 
naczelnika danej gminy, obszaru dworskiego, 
konieczna.

* Do dodatkowych zebrań kontrolnych i raportów 
kontrolnych, jest obecność naczelnika danej gmi
ny, obszaru dworskiego, wtedy konieczna, jeżeli 
z danej gminy, obsz. dworsk. staje więcej ani
żeli 10 szeregowych rezerwy wzgl. pospolitego 
ruszenia z bronią.

3. Do nadzwyczajnych zebrań kontrolnych i rapor
tów kontrolnych w P. K. U. są naczelnicy gmin, 
obszarów dworsk. zobowiązani w każdym posz
czególnym wypadku osobiście lub przez zastępcę 
stawić się do P. K. U. wraz z szeregowym re
zerwy wzgl. pospolitego ruszenia z bronią, który 
zawezwany został do nadzwyczajnego zebrania 
kontrolnego.

Powyższe podaję do wiadomości i zastosowania się. 
Pleszew, dnia 15 października 1925 r.

S t a r o s t a :  Kutzner

Wyłudzanie zapom óg przez włóczęgów.
Katarzyna Frąś, która podszywa się pod nazwi

sko Wesołowska iat 42, przynależna za głową męża 
do gminy Zabierzowa, tutejszego powiatu z obawy 
przed mężem z powodu zdrady małżeńskiej włóczy 
się po kraju wraz z kochankiem Janem Sikorą lat 2G, 
mając do tego podrobione dokumenta, wyłudza wspar
cia na rachunek swej gminy przynależności. Ponie
waż wymienieni są zdolni do pracy a zawodem ich 
jest włóczęgostwo przeto proszę o wydanie zarzą
dzeń, by żadna gmina w kraju nie udzieliła nazwanym 
wsparcia, gdyż te nic będą zwracane.

Bochnia, dnia 9 września 1925 r.
S t a r o s t a  (— ) Podobiński.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
Plaszew, dnia 13 października 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
Kut*B*r. S t a r o s t a .



Zniesienie zarządzeń weter.-pol, z powodu 
zarazy pryszczycy.

W obec wygaśnięcia zarazy pryszczycy w Kucha- 
rach i Popówku znoszę tutejsze rozporządzenie we- 
terynaryjno-policyjne tyczące zarazy pryszczycy z dnia 
28 sierpnia 1925 ogłoszone w 69 nr. Orędownika 
Urzędowego.

Pleszew, dnia 19 października 1925 r, 
S t a r o s t a :  Kutzner.

O wyborach do Sejmiku powiatowego.
Nawiązując do tut. ogłoszenia o wyborach do 

Sejmiku powiatu pleszewskiego ogłoszonego w Orę

downiku Urzędowym nr. 80 z dnia 10 października 
1925 r. przypominam niniejszem wszystkim PP. Prze
wodniczącym gmin i dworów obowiązek przesyłania 
list wyborczych na ręce Przewodniczących Komisy] 
Okręgowych w powiecie i to w dn. 23 bm.

Niestosujących się do powyższego, pociągnę do 
odpowiedzialności dyscyplinarnej a listy odbierze się 
przez posłańców płatnych przez zalegających.

Pleszew, dnia 19 października 1925 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego 
Kutzner, S t a r o s t a .

B sia ł nienrządowy.

WPanu Inspektorowi Szkolnemu 
i Szanownemu Nauczycielstwu powia
tu krotoszyńskiego, oraz wszystkim, 
którzy współczując z nami oddali o- 
statnią przysługę memu drogiemu mę
żowi i kochającemu ojcu, składamy

serdeczne podziękowanie 
Mar j a  Wille

a ©orką i  z  rodssiną.

Chachalnia, 16 października 1925.
»f)5

Książki szkolne zeszyty, piórka, atra
ment, tablica, rysiki, 
gąbki i t. (i. i d. t.

IgSęT’ poleca ótitf
J. Kraszewska, Księgarnia Orędownika — Koźmin

J J
ZAKŁAD GRAFICZNY KOŹilN \

właśc. Leon Goldbek. jj□
wykonuje

wszelkie prace drukarskie 
dla urzędu, handlu i prze
mysłu, prywatnych towa
rzystw, szybko i gustownie.

Po przystępnych cenach

S P E C J A L N O Ś Ć : 567

wszelkie spakowania druki kolorowa

Sprzedaż przymusom
W  wtorek, dnia 27-go października 1925 roku

o godzinie 12-tej w potudnie 
odbędzie się w Majętności D ob rzyca —D w ór przez 

publiczną licytację sprzedaż :

5  k o s i  w y j a z d o w y c h ,

3 p@w©asy kryte,
najwięcej dającemu za natychmiastową zapłatą. 
Koźminiec, dnia 20 października 1925 r. ,*,88

Jasiński, komisarz obwodowy.

Domek
masywny w Koźminie z zwoi- 
nem mieszkaniem od zaraz
n a  sp rse & a ż

(cena 2500,— zł)
Zgłoszenia do administr. 

Oręd. Urzęd. pow. Koźmin 
ul. Pleszewska 1. 569

» B g a £ B S a @ @ i 3 3 B

Motipiornia
poleca się *>7f>

(Jo wykonywana wszel
kich prac wzakres introli
gatorstwa wchodzących

i a k l a d  G r a f i c z n y
właśc. Leon Goldbek 

w Koźminie.

Jfe sprzedaż
iw a piacie klacze
4 Setłesie w ysoko żt^ebne i Jeden 

d n l i r z e  u t r z y m a n y

wóz k r y t y
, Koeppei, Rozdrażew

pow. K rotoszyn. 571

Zapisz się na ezicuka £. 0. f.f.
Ciciookami Zakładu GrafioŁnego (właic. Leoti Goldbek) w Koźminie.


